Intellectis , consideratisque iis, quae
mihi in causa Census Sancti Martini ex par-
tium allegationibus et doeliimentis concinnatd
sunt, totum liujus causae fundamentum in eo
starcmijhividetur: FiscusRegiusquaA. prae-
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tendit a Natione Saxonica Censum Sancti
Martini titulo et jure terragii; nititur soli-
dare actionem in Privilegii Andreani verbis,
quibus habetur: quod Nationi Saxonicae im-
positae sint 500 marcae argendeae annuatim
in lucrum Cameraependendae. Allegat porro
varia documenta, quibus probare vult., Na-
tionem Saxonicam quovis anno certam pe-
cuniae Summam Regi exsolvere debuisse,
cujus solutio, quoniam ad Festum S. Martini
praestari debuisset, hinc acquisivisse titulum
Census S. Martini.

Infert etiain, non tantum ex transsum-
to, die 10-a Julii 1759. Viennae emanato ,
verum etiam ex Litteris, in Archivo Natio-
nal! inVentis, quod Census S. Martini prae-
stitus, et quod*in annis 1426, 1657, 1664 et
1675 in usu fuerit.—

Allegat denique supplicem Nationis Sa-
xonicae libellum, quo relaxationem hujus Cen-
siis a divo Leopoldo rogavit, Imperator eti-
am ad quingucnnium remisit, nec non in-
strumentum publicum in Archivo Guber-
niali existens, quo docere vult, in Civitate
Coronensi Censum hunc in anno 1722 col-
lectum fuisse.—

Natio e contra Saxonica agnoscit qui-
dem impositas et solutas fuisse virtute Pri-
vilegii Andreani 500 marcas argenti, -sed
non admittit hoc fuisse titulo autjure terra-
gii, sed Censum seu ,Contributionem ordina-
riam Regi quotannis praestandam, idqu*
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ex ipsius Actoris documentis evincere in-
tendit.—

Agnoscit etiam circa Annum 1657. Cen-
sum aliquem, sed non sub titulo terragii, yerum
sub titulo honorarii, solutum esse, id quod
supplex etiam Divo Leopoldo porrectus in
hac materia iibellus demonstraret. —

Ex quibus tenui mea opinioné enascere-
tur quaestio: An Fiscus Regius, qiii actio-
nem suam in titulo et jure terragii posuit,
docucrit suflicienter, actionatum Censum ter-
ragialem, seu jure terragii a Natione Saxo-
nica .desumtum esse,,nec ne?

In concluso ab Excellent. et Illustr. D. D.
Gubernatore et Consiliariis'pro ferendo in
hac causa Deliberato formato, de allegato ex
parte Fisci titulo nullam invenio,, nec affir-
mativam nec negativam Sententiam, hinc
concludendum inihi est, Fiscum Regium ac-
tionem seu titulum praetensionis non docuis-
se. — Video vero aliud praelaudato in con-
cluso positum esse actionis fundamentum / di-
citur et concluditur enim: Censum hunc non
in terragium aut Contributionem, vel hujus
subsidium, prout Incti allegarent, verum in
redemtionem Servitutis aut servitii per An-
dream Il., Regem Hungariae, privilegialitcr
fuisse impositum. —

Quia vero redemtionem servitii in actts,
quantum per temporis brevitatem assequi
potui; dolerter revisis, Fiacus Reg. non alle-
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gavi necprobavit, Incti etiam non negarnnt nee
ab defenderunt quidquam, verbo in omnibus,
ab utrisque partibus allegatis, nec mcntionem
nec probam hujus tituli invenio, hinc non
video, qualiter de causa in praemissis non
existente condudére possim; Allegatur qui-
dem in praelaudatérum Tit. D. D, Consilia-
riorum Concluso, constare videri ex Privile-
gio Andreae Regis, Saxonibus in anno 1224.
dato, servitium, quo se oneratos esse coram
Rege conquerebantur, ealege relaxatum esse,
ut praeter reliqua in eodem privilegio indul-
ta, 500 marcas argenti in lucrum Camerae
dare teneantur, ex quo conchisum esse vide-
tur: ergo 500 marcae pro redemtione servi-
tii praestantur. Verum enim vero, si ex
contextu hujus Privilegii non unum tantum
verbum eximatur, sed contenta ejus in con-
nexione considerentur, clarus manifestusque
evadet sensus: Saxones ad libertatem non
tantum vocatos, sed postquam éx ea quali-
cunque modo excidissent, Reg-ia authoritate
pristinaelibertati restitutos esse; meaitaque
opinione implicat; sub restitutae libertatis
nomine et titulo, Regia Pietate et authori-
tate donatae, servitium intelligere aut ejus
redemtionem contra mentem privilegii in-
ferre, praesertim cum in subsequente hujus
Privilegii parte expressis habeatur verbis,
quod Saxones, perfecta gaudentes libertate,
nulli exinde servire teneantur- —e Hinc quia
de servitii redemtione, ut et de alio onere
Saxonibus imposito privilegium nihil habet,
aliter inferri non potest, quam 500 marcas
argenti ordinariam hujus Nationis fuisse
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Contributionem , aliud vero onus eisdem
impositum non fuisse.—

Ex illis, quae porro in allegatis ab anno,
1424 usque 1550 documentis, ut et iis, quae
in transsumto 175!). Viennae emanato inveni-
untur , nonnisi ordinaria Contributio seu
Census intelligi potest, quum in transsumto
pag. 42 expressis sit verbis: Saxones confe-
runt Censum suum ordinarium Rcgibus debi-
tum semel- taritum in anno ad Festum Divi
M artini, ex quibus titulus hujus praestatio-
nis clarns esse videtar, infertur quidem in
eadem transsumpti pagina 44 sohitio subsi-
diorum, sed eadem hujus* transsumpti verba
indicant, ad solutionem horum Nobiles aeque
ac Saxones tractos fuisse, indicant etiam:
ejusmodi solutiones subsidiornm praemissis
requisitionibus regum postulante necessitate
admissas fuisse; ex eo vero, quod petitur et
admittitur, necessitss praestationis evenire
non potest, ethinevidetur profluxisse, quod
sub tempore Principis Apaffi id, quod autea
ad reqgnisitionem Regis postulante necessitate,
peti et dari per aliguod tempus consveverat,
a Natione Saxonica, mota dicti Principis ne-
cessitudinibus, sub titulo Honorarii datum
fuerit. Ex quibus omnibus edoctum quidem
mihi esse videtur, solutionem Census quae-
stionaii, seu, quod idem esse credo, ordi-
nariae Nationis Saxonicae Contributionis
praestationem semper, alteranri vero praesta-
(tionis speciem ad requisitionem Principum
sub titulo Honorarii per aliquod tempus tan-
tum in usu fuisde; quod vero ista solutio titulo